РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КИЗНЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ КИЗНЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ООШ)

ПРИКАЗ
15.03.2022 г                                                                                                      № 19

О внедрении целевой модели наставничества

В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3

Паспорта регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование»,

- на основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019

№Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися»,

- Приказа Министерства образования и науки УР от 21 июля 2021 года

№ 1077 «Об утверждении Концепции создания единой системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров Удмуртской Республике»

от 16.02.2022 №255 «Об организации работы по от 16.02.2022 №255

«Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся

образовательных организаций Удмуртской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором проектной группы по внедрению проекта

«Целевая модель наставничества» Крючкова Н.Я., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта

«Целевая модель наставничества»:

- Крючкова Н.Я., заместитель директора по УВР;

- Зверева Е.М., заместитель директора по ВР.

- Корнилова А.Н., педагог-психолог;

3. Проектной группе:

3.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества», определить формы наставничества и разработать план

(«дорожную карту») о внедрении целевой модели (в срок до 01.04.2022г);

3.2. Разработать Положение о наставничестве в срок до 01.04.2022г

4. Организовать обучение ответственных лиц эффективному

внедрению программ наставничества до 01.04.2022г

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                            Н.В.Костина

		2023-02-01T10:20:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КИЗНЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа